



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025**

O **MUNICÍPIO DE RONDA ALTA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Missio, s/nº, representado pelo seu Prefeito Municipal **MARCOS MIGUEL BEUX**, brasileiro, casado, portador do CPF nº 900.\*\*\*.060-\*\* e RG nº 30\*\*13\*\*92, residente e domiciliado em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025**, e a respectiva homologação, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** das Empresas:

- **LEANDRO STRINGARI**, inscrita no CNPJ nº 21.681.063/0001-20, com sede na Rua ARNOLDO SCHNEIDER, nº 623, Bairro Centro em Horizontina/RS, neste ato representada pelo Sr. **LEANDRO STRINGARI**, portador do CPF nº 977.\*\*\*.960-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Horizontina/RS.
- **BIANCA RICACHESKI RAUBER**, inscrita no CNPJ nº 28.584.842/0002-38, com sede na EST SAO FRANCISCO, nº 672, Bairro LOMBA PINHEIRO em Porto Alegre/RS, neste ato representada pela Sra. **BIANCA RICACHESKI RAUBER**, portadora do CPF nº 039.\*\*\*.110-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS.
- **M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 44.651.148/0001-61, com sede na Rua XV de Novembro, nº 50, Bairro Centro em CRISSIUMAL/RS, neste ato representada pela Sra. **MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS**, portadora do CPF nº 026.\*\*\*.670-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Três Passos/RS.
- **MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.738.613/0001-99, com sede na Rua SEVERINO AUGUSTO PRETTO, nº 435, Bairro Santo Antônio em Encantado/RS, neste ato representada pela Sra. **MAIRI DA SILVA PRETTO**, portadora do CPF nº 537.\*\*\*.800-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Encantado/RS.
- **TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.291.879/0001-36, com sede na Rua Jacob Maria Pavan, nº 55, Bairro Interlagos em Caxias do Sul/RS, neste ato representada pelo Sr. **VOLNEI KRUGER**, portador do CPF nº 997.\*\*\*.860-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Farroupilha/RS.
- **JONAS DE CONTO**, inscrita no CNPJ nº 15.373.155/0001-40, com sede na Rua Pedro Cantoni, nº 28, Bairro Ipiranga em Ronda Alta/RS, neste ato representada pelo Sr. **JONAS DE CONTO**, portador do CPF nº 019.\*\*\*.530-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Ronda Alta/RS.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

- **INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.232.778/0001-64, com sede na AV ARTHUR OSCAR, n.º 2560, Bairro Gramadinho em SERAFINA CORREA/RS, neste ato representada pela Sra. **FLAIANA DO NASCIMENTO**, portadora do CPF nº 019.\*\*\*.450-\*\*, residente e domiciliada na cidade de SERAFINA CORREA/RS.
- **J. J. VITALLI**, inscrita no CNPJ nº 08.658.622/0001-13, com sede na Rua MAURICIO CARDOSO, n.º 737, Bairro Centro em FREDERICO WESTPHALEN/RS, neste ato representada pelo Sr. **JAIME JOSE VITALLI**, portador do CPF nº 460.\*\*\*.260-\*\*, residente e domiciliado na cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS.
- **N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 03.145.819/0001-35, com sede na Rua TRISTAO MONTEIRO, n.º 1365, Bairro Centro em Taquara/RS, neste ato representada pelo Sr. **Roberto Neubarth**, portador do CPF nº 310.\*\*\*.190-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Taquara/RS.
- **CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**, inscrita no CNPJ nº 15.038.394/0001-44, com sede na AV TERESOPOLIS, n.º 3426, Bairro TERESOPOLIS em Porto Alegre/RS, neste ato representada pela Sra. **CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**, portadora do CPF nº 653.\*\*\*.430-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS /RS.
- **PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 19.032.430/0001-13, com sede na Rua Pedro Vanderlei Weber, nº 46, Bairro Avai em Guaramirim/SC, neste ato representada pelo Sr. **FABRICIO HACKBARTH**, portador do CPF nº 045.\*\*\*.469-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Jaraguá do Sul/SC.
- **ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA**, inscrita no CNPJ nº 28.625.191/0001-04, com sede na Rua FERNANDO FERRARI, nº 965, Bairro Centro em Esteio/RS, neste ato representada pelo Sr. **ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES**, portador do CPF nº 715.\*\*\*.480-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Esteio/RS.
- **L T MALUCELLI**, inscrita no CNPJ nº 44.200.089/0001-05, com sede na PC MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, nº 25, Bairro Centro em Palmeira/PR, neste ato representada pela Sra. **LOUISE TRABULSE MALUCELLI**, portadora do CPF nº 044.\*\*\*.209-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Palmeira/PR.
- **MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.702.540/0001-55, com sede na Rua FREI HILARIO, nº 370, Bairro Campinas em São Jose/SC, neste ato representada pela Sra. **MARIA DE LOURDES DE SOUZA TEIXEIRA**, portadora do CPF nº 023.\*\*\*.159-\*\*, residente e domiciliada na cidade de São Jose/SC.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

- **CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 53.201.040/0001-68, com sede na Rua IRINEU BORNHAUSEN, nº 338, Bairro Centro em PRAIA GRANDE/SC, neste ato representada pelo Sr. **LUCAS BORGES STEFFEN**, portador do CPF nº 032.\*\*\*.270-\*\*, residente e domiciliado na cidade de PRAIA GRANDE/SC.
- **COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 57.650.919/0001-48, com sede na Rua ALCEMIRO LUCIANO, nº 633, Bairro VILA GARCIA em PARANAGUA/PR, neste ato representada pelo Sr. **GABRIEL COSTA FERREIRA**, portador do CPF nº 086.\*\*\*.499-\*\*, residente e domiciliado na cidade de PARANAGUA/PR.
- **FELIPE GOMES DANERIS**, inscrita no CNPJ nº 58.410.983/0001-14, com sede na Rua Morom, nº 433, Bairro Centro em Passo Fundo/RS, neste ato representada pelo Sr. **FELIPE GOMES DANERIS**, portador do CPF nº 018.\*\*\*.940-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Passo Fundo/RS.
- **CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 58.491.273/0001-66, com sede na Rua DR. MONTAURI, nº 256, Bairro Centro em Vila Maria/RS, neste ato representada pela Sra. **CLELIA DE SOUZA**, portador do CPF nº 006.\*\*\*.930-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Vila Maria/RS.
- **HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 59.777.691/0001-87, com sede na Rua CARLOS GOMES, nº 244, Bairro Centro em PALMITINHO/RS, neste ato representada pelo Sr. **RICARDO HENRIQUE BONAFE**, portador do CPF nº 025.\*\*\*.310-\*\*, residente e domiciliado na cidade de PALMITINHO/RS.
- **SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 93.577.427/0001-38, com sede na Rua MARECHAL DEODORO, nº 507, Bairro Centro em SAO SEBASTIAO DO CAI/RS, neste ato representada pelo Sr. **MOACIR DUARTE**, portador do CPF nº 365.\*\*\*.007-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Laguna/RS.

Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a **Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Materiais de Expediente para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da Administração Municipal**

**1.2.** As quantidades e valores referentes ao objeto desta Ata de Registro de Preços, bem como seus ganhadores, são conforme abaixo:



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Fornecedor: **LEANDRO**

**STRINGARI**

Item:	9
Especificação:	Arquivo morto, caixas de papelão, com identificação na lateral para mês, ano, seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, revestido com papel kraft puro e prendedor em U. Dimensões aproximadas: 350 x 135 x 240mm.
Quantidade:	500 UN
Valor unitário:	1,80
Valor total:	900,00
Marca:	LS
Item:	32
Especificação:	Caderno universitário grande 1 matéria, 96 folhas, capa dura, com espiral.
Quantidade:	860 UN
Valor unitário:	6,30
Valor total:	5.418,00
Marca:	CREDEAL
Item:	38
Especificação:	Caneta hidrográfica, com ponta resistente, tinta lavável, estojo com 12 cores.
Quantidade:	1.165 CX
Valor unitário:	2,40
Valor total:	2.796,00
Marca:	WAVVE
Item:	39
Especificação:	Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, cores: Amarelo - 75 Laranja - 75 Verde - 75 Rosa - 75 Azul - 75
Quantidade:	250 CX
Valor unitário:	6,20
Valor total:	1.550,00
Marca:	BRW
Item:	45
Especificação:	Clips galvanizado nº 3/0 caixa com 500 gramas, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	7,95
Valor total:	397,50
Marca:	TOP
Item:	46
Especificação:	Clips metálico nº 8/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	8,00
Valor total:	400,00
Marca:	TOP
Item:	47
Especificação:	Clips metálico, nº 2/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	7,95
Valor total:	397,50
Marca:	TOP
Item:	48
Especificação:	Clips metálico, nº 6/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	7,20
Valor total:	360,00
Marca:	TOP
Item:	68
Especificação:	Cortador de E.V.A., no tamanho 16mm, nos formatos de: Flor, Coração, Floco de neve, Borboleta, Circulo, Folha, Quadrado, Lacinho. Indicado para papéis de até 220g e EVA de até 2mm. Ideal para uso artesanal e escolar.
Quantidade:	50 UN
Valor unitário:	14,50
Valor total:	725,00
Marca:	MAKE
Item:	69
Especificação:	Cortador de E.V.A., no tamanho 25mm, nos formatos de: Flor, Coração, Floco de neve, Borboleta, Circulo, Folha, Quadrado, Lacinho. Indicado



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

para papéis de até 220g e EVA de até 2mm. Ideal para uso artesanal e escolar.

Quantidade: 50 UN

Valor  
unitário: 17,90

Valor total: 895,00

Marca: MAKE

Item: 84

Especificação: Extrator de grampos tamanho aproximado de 14,5cm, inox cromado.

Quantidade: 100 UN

Valor  
unitário: 1,05

Valor total: 105,00

Marca: CAVIA

Item: 99

Especificação: Fitolho para presente 5mmx50metros, cores: Dourado – 59 Vermelho – 59 Azul – 59 Branco – 59 Rosa – 58 Amarelo – 59 Laranja – 58 Verde – 59

Quantidade: 470 UN

Valor  
unitário: 1,50

Valor total: 705,00

Marca: MAKE

Item: 102

Especificação: Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm Estampado.

Quantidade: 1.050 FL

Valor  
unitário: 2,15

Valor total: 2.257,50

Marca: MAKE

Item: 110

Especificação: Glitter Escolar, pacotes com 12 unidades, embalagem de 3 gramas, nas cores: Dourado – 58 Prata – 59 Azul – 58 Verde – 58 Vermelho – 58 Amarelo – 58 Rosa – 58 Branco – 59 Preto – 59

Quantidade: 400 UN

Valor  
unitário: 5,50

Valor total: 2.200,00

Marca: BRW

Item: 114

Especificação: Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional Aplicações: - Serigrafia / Silk Screen - Tapeçaria - Fixação Forros, Telas (mosquiteiros) - Fixação Cartazes (escolas, supermercados, etc) - Marcenaria - Vitrinismo - Hobby



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

- Cartonagem - Embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de embalagem) - Decoração (festas infantis, eventos sociais), utiliza grampos - 106/4 - 106/6 - 106/8, permite mais que 100.000 acionamentos. Fácil colocação dos grampos. Com base de ferro.

Quantidade: 37 UN

Valor  
unitário: 22,50

Valor total: 832,50

Marca: JOCCAR

Item: 116

Especificação: Grampo trilho 80mm, metalizado, haste com no mínimo 50mm, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 90 UN

Valor  
unitário: 7,35

Valor total: 661,50

Marca: BRW

Item: 118

Especificação: Grampos para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.

Quantidade: 200 CX

Valor  
unitário: 2,90

Valor total: 580,00

Marca: TOP

Item: 119

Especificação: Imã Colorido, prendedor magnético, 20 mm, embalagem com 10 bottoms imãs redondos, cores diversas.

Quantidade: 200 PAC

Valor  
unitário: 5,00

Valor total: 1.000,00

Marca: RIO

Item: 120

Especificação: Isopor com espessura de 1,50cm, tamanho aproximado: 100 x 50cm.

Quantidade: 420 UN

Valor  
unitário: 5,80

Valor total: 2.436,00

Marca: ISOTERM

Item: 121

Especificação: Isopor com espessura de 2,5cm, tamanho aproximado de 100x50cm

Quantidade: 420 UN



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário:	8,30
Valor total:	3.486,00
Marca:	ISOTERM
Item:	125
Especificação:	Lápis de cor grande, com 12 cores, aproximadamente 18cm, de madeira 100% reflorestada, mina macia e resistente, formato redondo ou sextavado. Caixa com 12 unidades
Quantidade:	1.060 CX
Valor unitário:	2,10
Valor total:	2.226,00
Marca:	MULTI
Item:	126
Especificação:	Lápis preto 6b, de madeira 100% reflorestada, ponta resistente, apontado de primeira linha, sextavado. Caixa com 144 unidades
Quantidade:	40 CX
Valor unitário:	75,00
Valor total:	3.000,00
Marca:	MULTI
Item:	152
Especificação:	Papel crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm nas cores: Branco – 159 Bege – 158 Amarelo – 158 Laranja – 158 Pink – 159 Rosa claro – 158 Lilás – 158 Vermelho – 159 Verde claro – 158 Verde bandeira – 158 Azul claro – 159 Azul escuro – 158
Quantidade:	1.900 RL
Valor unitário:	1,00
Valor total:	1.900,00
Marca:	VMP
Item:	167
Especificação:	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 0,5cm de altura, cor transparente.
Quantidade:	800 UN
Valor unitário:	1,40
Valor total:	1.120,00
Marca:	DAC
Item:	170
Especificação:	Pasta suspensa kraft 170gr, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, contendo visor, etiqueta e grampo. Dimensões aproximadas 36 x 24cm.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 600 UN

Valor  
unitário: 1,50

Valor total: 900,00

Marca: FRAMA

Item: 196

Especificação: Régua em alumínio, cinza, 30cm

Quantidade: 50 UN

Valor  
unitário: 3,20

Valor total: 160,00

Marca: RIO

Item: 200

Especificação: Saco de presente 10x15cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor  
unitário: 2,80

Valor total: 280,00

Marca: GALA

Item: 201

Especificação: Saco de presente 11x20cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor  
unitário: 3,60

Valor total: 360,00

Marca: GALA

Item: 202

Especificação: Saco de presente 15x22cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades

Quantidade: 100 PAC

Valor  
unitário: 4,50

Valor total: 450,00

Marca: GALA

Item: 205

Especificação: Saco de 20x29cm transparente incolor, pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor  
unitário: 8,50

Valor total: 850,00



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Marca: GALA

Item: 209

Especificação: Tesoura profissional para uso geral, 21 cm, de aço inox, polipropileno, cabo ergonômico e emborrachado, lâmina em aço inoxidável com fio de corte, na cor preta.

Quantidade: 270 UN

Valor  
unitário: 3,90

Valor total: 1.053,00

Marca: STAINLESS

Item: 210

Especificação: Tesoura de aço inoxidável, com 20cm, para uso geral, tamanho 7", com parafuso

Quantidade: 180 UN

Valor  
unitário: 3,40

Valor total: 612,00

Marca: STAINLESS

Item: 214

Especificação: Tinta carimbo, cor preta. Tubo com 40 ml.

Quantidade: 95 UN

Valor  
unitário: 2,60

Valor total: 247,00

Marca: BAZZE

Total do fornecedor: 41.260,50

**Fornecedor: BIANCA**

**RICACHESKI**

**RAUBER**

Item: 20

Especificação: Bobina de papel kraft monolúcido virgem na medida de 60 cm de largura – rolo com 50 metros

Quantidade: 50 RL

Valor unitário: 37,83

Valor total: 1.891,50

Marca: senges

Item: 21

Especificação: Bobina Kraft Puro 80gr 120cm X 150mt, Ideal Para Pacotes, Embalagens, Forros E Proteção Para Pinturas.

Quantidade: 50 RL

Valor unitário: 175,41

Valor total: 8.770,50



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Marca: senges

Item: 23

Especificação: Bolas de isopor, pacotes com 20 unidades no tamanho 10 mm.

Quantidade: 100 PAC

Valor unitário: 8,82

Valor total: 882,00

Marca: placterm

Item: 24

Especificação: Bolas de isopor, pacotes com 20 unidades no tamanho 8 mm.

Quantidade: 100 PAC

Valor unitário: 17,33

Valor total: 1.733,00

Marca: placterm

Item: 44

Especificação: Cartolina branca, folhas com medidas aproximadas de 50cmx66cm, gramatura 180g/m.

Quantidade: 2.800 FL

Valor unitário: 0,88

Valor total: 2.464,00

Marca: pmar

Item: 76

Especificação: Envelope tipo Saco Kraft Ouro, gramatura 80gr. Tamanho aproximado: 16 x 22,9 cm.

Quantidade: 2.500 UN

Valor unitário: 0,31

Valor total: 775,00

Marca: scurity

Item: 77

Especificação: Envelope tipo saco kraft ouro, gramatura 90gr. Tamanho: 26 x 36 cm.

Quantidade: 2.000 UN

Valor unitário: 0,40

Valor total: 800,00

Marca: scurity

Item: 78

Especificação: Espiral para encadernação com 17 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor unitário: 14,99

Valor total: 149,90

Marca: mares

Item: 79



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Espiral para encadernação com 17 mm, plástico transparente, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor unitário: 20,78

Valor total: 207,80

Marca: mares

Item: 80

Especificação: Espiral para encadernação com 24 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor unitário: 26,98

Valor total: 269,80

Marca: mares

Item: 101

Especificação: Folha dupla face, medidas 48x66 cm gramatura 180g, pacote com 20 folhas., nas cores: Vermelho – 64 Amarelo – 64 Verde – 64 Azul – 64 Laranja – 63 Rosa – 63 Preto – 63

Quantidade: 445 PAC

Valor unitário: 21,98

Valor total: 9.781,10

Marca: realce

Item: 106

Especificação: Folha Kraft, tamanho A4 (210mmx297mm). Gramatura 200 gr. Pacote com 50 folhas.

Quantidade: 105 PAC

Valor unitário: 15,49

Valor total: 1.626,45

Marca: scity

Item: 107

Especificação: Folha papel dobradura medidas 48x66cm nas cores: Amarelo – 250 Verde – 250 Rosa – 250 Azul – 250 Vermelho – 250 Laranja – 250 Marrom – 250 Preto – 250

Quantidade: 2.000 FL

Valor unitário: 0,53

Valor total: 1.060,00

Marca: realce

Item: 147

Especificação: Papel camurça (40x60cm), pacote com 25 Folhas, nas cores: Amarelo – 108 Verde – 108 Azul – 109 Vermelho – 108 Preto – 109 Marrom – 108

Quantidade: 650 PAC

Valor unitário: 32,96

Valor total: 21.424,00



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Marca: realce  
Item: 151  
Especificação: Papel celofane colorido, dimensões aproximadas 85 x 100mm, cores:  
Amarelo – 687 Verde – 687 Azul – 688 Vermelho – 688  
Quantidade: 2.000 FL  
Valor unitário: 1,04  
Valor total: 2.080,00  
Marca: realce  
Item: 161  
Especificação: Papel sulfite A4, Branco, 120g, 210mmx297mm. Pacote com 50 folhas.  
Quantidade: 430 PAC  
Valor unitário: 5,64  
Valor total: 2.425,20  
Marca: report  
Total do fornecedor: 56.340,25

**Fornecedor: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item: 85  
Especificação: Fibra siliconada para enchimentos artesanais, extravirgem, silicone com  
100% antialérgica, rolo com 50 metros.  
Quantidade: 60 RL  
Valor unitário: 210,00  
Valor total: 12.600,00  
Marca: PLANALTO  
Item: 97  
Especificação: Fita tipo argola em velcro para órteses, confeccionada em 10%  
poliamida, na cor cinza ou branca, para fixação em gancho macho com  
medidas aproximadas por rolo de 2,5 cm X 25 cm X 25 metros.  
Quantidade: 220 RL  
Valor unitário: 48,90  
Valor total: 10.758,00  
Marca: DICATEX  
Item: 98  
Especificação: Fita tipo argola em velcro para órteses, confeccionada em 10%  
poliamida, na cor cinza ou branca, para fixação em gancho fêmea com  
medidas aproximadas por rolo de 2,5 cm X 25 cm X 25 metros.  
Quantidade: 220 RL  
Valor unitário: 48,90  
Valor total: 10.758,00  
Marca: DICATEX  
Item: 136



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Manta acrílica de fibra siliconada – na cor branca – 1,40m de largura. (Rolo 20 metros).

Quantidade: 30 RL

Valor unitário: 111,50

Valor total: 3.345,00

Marca: PLANALTO

Item: 188

Especificação: Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivolt, Potência: 180W, Bivolt: 127 V - 220 V, Frequência: 60 Hz; Temperatura 148°C. Bastão de 11mm. Cabo e plug segundo as normas do Inmetro. Com botão liga e desliga. Suporte protetor do bico. Certificada pelo Inmetro

Quantidade: 115 UN

Valor unitário: 14,50

Valor total: 1.667,50

Marca: ETILUX

Total do fornecedor: 39.128,50

**Fornecedor: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME**

Item: 10

Especificação: Atilho de borracha na cor amarela. Embalagem com 100 und.

Quantidade: 100 PAC

Valor unitário: 2,50

Valor total: 250,00

Marca: premier

Item: 26

Especificação: Caderno 1/4 48 fls pequena capa dura, com espiral.

Quantidade: 1.160 UN

Valor unitário: 2,65

Valor total: 3.074,00

Marca: p.b

Item: 27

Especificação: Caderno 1/4 48 fls pequena capa flexível espiral.

Quantidade: 800 UN

Valor unitário: 1,46

Valor total: 1.168,00

Marca: p.b

Item: 63

Especificação: Colchetes de metal, latonados, nº 15, caixa com aproximadamente 72 unidades, amarelo ouro.

Quantidade: 20 CX

Valor unitário: 12,00



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total: 240,00  
Marca: salenas  
Item: 72  
Especificação: Envelope branco tipo ofício, tamanho aproximado de 11x22 cm, 75 gramas.  
Quantidade: 2.500 UN  
Valor unitário: 0,10  
Valor total: 250,00  
Marca: scurity  
Item: 115  
Especificação: Grampo para madeira 106/8, 8 mm, caixa com 2500 grampos.  
Quantidade: 65 UN  
Valor unitário: 8,70  
Valor total: 565,50  
Marca: futuro  
Total do fornecedor: 5.547,50

#### **Fornecedor: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME**

Item: 22  
Especificação: Bobinas térmicas, largura 56,5mm, diâmetro máximo 55mm, comprimento 40 metros – Caixa com 30 Rolos.  
Quantidade: 18 CX  
Valor unitário: 99,00  
Valor total: 1.782,00  
Marca: JANDAIA  
Item: 155  
Especificação: Papel fotográfico Glossy A4, brilhoso, 130 gramas, caixa com 500 folhas.  
Quantidade: 100 CX  
Valor unitário: 113,50  
Valor total: 11.350,00  
Marca: EASYPAPER  
Item: 156  
Especificação: Papel fotográfico A4, opaco, 230 gramas, caixa com 500 folhas  
Quantidade: 100 CX  
Valor unitário: 150,00  
Valor total: 15.000,00  
Marca: EASYPAPER  
Item: 157  
Especificação: Papel fotográfico adesivo, brilhoso, formato A4, gramatura 135, pacote com 20 folhas



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 360 UN  
Valor unitário: 11,00  
Valor total: 3.960,00  
Marca: EASYPAPER  
Item: 160  
Especificação: Papel Sulfite A4, Colorido, 75 gramas, pacote com 100 folhas nas cores amarelo, azul, rosa e verde (25 folhas de cada cor), 210mm x 297 mm.  
Quantidade: 330 PAC  
Valor unitário: 6,59  
Valor total: 2.174,70  
Marca: EASYPAPER  
Total do fornecedor: 34.266,70

**Fornecedor: JONAS DE CONTO - ME MATRIZ**

Item: 12  
Especificação: Balão de látex, tamanho 7, cores: Amarelo – 100 Roxo – 100 Laranja – 100 Marrom – 100 Preta – 100 Verde – 100 Rosa – 100 Vermelho – 100 Azul – 100 Dourado – 100 Prata – 100 Branco – 110 Embalagem com 50 unidades  
Quantidade: 500 PAC  
Valor unitário: 4,95  
Valor total: 2.475,00  
Marca: joy  
Item: 33  
Especificação: Caderno universitário grande 1 matéria, 96 folhas, capa flexível, com espiral.  
Quantidade: 480 UN  
Valor unitário: 5,38  
Valor total: 2.582,40  
Marca: pauta  
Item: 51  
Especificação: Cola anti-pombos, adesiva selante, tubo com 60 gramas.  
Quantidade: 230 UN  
Valor unitário: 16,18  
Valor total: 3.721,40  
Marca: futuro  
Item: 61  
Especificação: Cola instantânea para MDF, MDP, compensados, madeiras e materiais porosos em geral. Embalagem de 100 gramas.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 290 UN  
Valor unitário: 8,00  
Valor total: 2.320,00  
Marca: RENDICOLA  
Item: 109  
Especificação: Giz Escolar, Giz de lousa Antialérgico, caixa com 500 unidades, nas cores: Verde – 42 Branco – 42 Amarelo – 42 Azul – 42 Rosa – 42  
Quantidade: 210 CX  
Valor unitário: 55,00  
Valor total: 11.550,00  
Marca: DELTA  
Item: 148  
Especificação: Papel Carbono na cor preta. Pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 15 PAC  
Valor unitário: 25,00  
Valor total: 375,00  
Marca: FUTURO  
Item: 154  
Especificação: Papel contact auto-adesivo transparente 45cmx2metros - em rolo.  
Quantidade: 310 RL  
Valor unitário: 4,80  
Valor total: 1.488,00  
Marca: FUTURO  
Item: 166  
Especificação: Pasta de plástico com aba e elástico, aproximadamente 40mm  
Quantidade: 800 UN  
Valor unitário: 1,79  
Valor total: 1.432,00  
Marca: DAC  
Item: 175  
Especificação: Perfurador de papel, 2 furos com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas, com margeador, dimensões aproximadas de 12 x 27.5 x 11 centímetros.  
Quantidade: 30 UN  
Valor unitário: 150,00  
Valor total: 4.500,00



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Marca:	Futura
Item:	191
Especificação:	Prancheta de poliestireno, no formato ofício, com prendedor metálico, dimensões aproximadas de 3x240x340, 286g.
Quantidade:	100 UN
Valor unitário:	7,38
Valor total:	738,00
Marca:	FRAMA
Item:	204
Especificação:	Saco de presente grande 45 x 59 cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.
Quantidade:	100 PAC
Valor unitário:	39,47
Valor total:	3.947,00
Marca:	GALA
Item:	206
Especificação:	Sacola plástica REFORÇADA, tamanho 30x45cm, caixa com 550 unidades.
Quantidade:	15 CX
Valor unitário:	45,00
Valor total:	675,00
Marca:	LIBEPLAST
Item:	207
Especificação:	Sacola plástica REFORÇADA 38x48cm, caixa com 1000 unidades.
Quantidade:	15 CX
Valor unitário:	56,32
Valor total:	844,80
Marca:	LIBEPLAST
Item:	208
Especificação:	Saquinhos zip, em polietileno, transparente, trilhos plásticos localizado na parte superior do saco permitindo um fechamento simples e hermético, pacotes com 50 unidades, nos tamanhos: 24cm x 17cm – 40 10cm x 7cm – 40 20cm x 14cm – 40 14cm x 10cm – 40
Quantidade:	160 PAC
Valor unitário:	7,43
Valor total:	1.188,80
Marca:	GALA



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Total do fornecedor: 37.837,40

**Fornecedor: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item: 42  
Especificação: Capa encadernação transparente tamanho ofício espessura 0,25 acetato (226mm x 340mm), Pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 10 PAC  
Valor unitário: 38,98  
Valor total: 389,80  
Marca: JB

Item: 43  
Especificação: Carto sete/ dupla face medindo 50x66 cm, nas cores: Azul – 370 Vermelho – 370 Amarelo – 370 Branco – 380 Verde – 370 Rosa - 370 Marrom – 370 Lilás – 370 Preta – 380  
Quantidade: 3.350 FL  
Valor unitário: 0,88  
Valor total: 2.948,00  
Marca: REIPEL

Item: 73  
Especificação: Envelope branco tipo ofício, tamanho aproximado de 26x36 cm.  
Quantidade: 2.500 UN  
Valor unitário: 0,43  
Valor total: 1.075,00  
Marca: REIPEL

Item: 117  
Especificação: Grampo trilho de plástico P ou B, caixa com 50 unidades.  
Quantidade: 40 CX  
Valor unitário: 7,84  
Valor total: 313,60  
Marca: CARBRINK

Item: 132  
Especificação: Livro protocolo correspondência ¼, com 100 folhas.  
Quantidade: 15 UN  
Valor unitário: 10,37  
Valor total: 155,55  
Marca: LF004/100

Item: 149  
Especificação: Papel cartão 48x68 sortido.  
Quantidade: 900 FL



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário: 1,24

Valor total: 1.116,00

Marca: REIPEL

Item: 150

Especificação: Papel cartolina dupla face, cores: Amarelo – 810 Verde – 810 Azul – 810 Branco – 810 Rosa – 810

Quantidade: 4.050 FL

Valor unitário: 0,87

Valor total: 3.523,50

Marca: REIPEL

Item: 193

Especificação: Régua de alumínio anodizado, com escala de 0 a 100cm

Quantidade: 30 UN

Valor unitário: 31,98

Valor total: 959,40

Marca: MAXCRIL

Item: 219

Especificação: Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, Tubo com 20ml. nas cores: Azul – 95 Preto – 95

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 3,66

Valor total: 366,00

Marca: BRW

Total do fornecedor: 10.846,85

### **Fornecedor: J.J.Vitali**

Item: 133

Especificação: Lixa Ferro em formato de folha, em espessuras fina.

Quantidade: 450 UN

Valor unitário: 2,69

Valor total: 1.210,50

Marca: Fertak

Item: 134

Especificação: Lixa Ferro em formato de folha, em espessuras grandes

Quantidade: 450 UN

Valor unitário: 2,73

Valor total: 1.228,50

Marca: Fertak

Item: 135

Especificação: Lixa Ferro em formato de folha, em espessuras médias.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 450 UN

Valor unitário: 2,74

Valor total: 1.233,00

Marca: Fertak

Item: 197

Especificação: Rolo escolar de espuma, 5 cm, em poliéster, alta densidade

Quantidade: 300 UN

Valor unitário: 2,41

Valor total: 723,00

Marca: Roma

Total do fornecedor: 4.395,00

**Fornecedor: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.**

Item: 8

Especificação: Argola cromada para cortinas nos tamanhos: \* Médio- Tamanho interno: aprox. 3cm - espessura 6mm - indicadas para varão de 19mm de diâmetro — 400 \* Grande - Tamanho interno: aprox. 4cm - espessura 5mm - indicadas para varão de 29mm de diâmetro. — 400.

Quantidade: 320 UN

Valor unitário: 2,80

Valor total: 896,00

Marca: fenix

Item: 49

Especificação: Cola 3d color alto relevo com 350 gramas, cores: Prata – 175 Dourado – 175 Verde – 175 Amarelo – 175 Vermelho – 175 Azul – 175

Quantidade: 1.050 UN

Valor unitário: 5,95

Valor total: 6.247,50

Marca: Acrilex

Item: 64

Especificação: Corante de alimentos, cores diversas, tubo com 10 ml.

Quantidade: 400 UN

Valor unitário: 2,53

Valor total: 1.012,00

Marca: Mix

Item: 65

Especificação: Corante alimentício em pó, pote com 5g, nas cores: Amarelo Verde Rosa Vermelho Azul Laranja Roxo



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 400 UN

Valor  
unitário: 5,60

Valor total: 2.240,00

Marca: Mix

Item: 71

Especificação: Elástico branco, rolo com 100mm (0,5 mm de largura) - 10 metros.

Quantidade: 250 RL

Valor  
unitário: 5,25

Valor total: 1.312,50

Marca: Dorly

Item: 81

Especificação: Espiral para encadernação com 9 mm, plástico preto, capacidade de 50fls.  
Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor  
unitário: 8,80

Valor total: 88,00

Marca: Mares

Item: 86

Especificação: Fio de látex em rolo pequeno, rolo com 10 metros.

Quantidade: 480 RL

Valor  
unitário: 0,95

Valor total: 456,00

Marca: S. José

Item: 87

Especificação: Fio de Nylon transparente, carretel com 100m, nas seguintes espessuras:  
Fio de nylon 0,30mm, 0,40mm, 0,60mm, 0,70mm, 0,80mm, 0,90mm. As espessuras de fio serão solicitadas conforme a necessidade de cada secretaria.

Quantidade: 300 RL

Valor  
unitário: 11,05

Valor total: 3.315,00

Marca: Ekilon

Item: 93

Especificação: Fita Métrica, 95%poliéster e 5% de fibra de vidro, tamanho 1,50.

Quantidade: 100 UN

Valor  
unitário: 1,87



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total: 187,00  
Marca: td  
Item: 96  
Especificação: Fita mimosa, 22 mm, cores diversas, com 100 metros: Dourado – 72 Vermelho – 72 Azul – 72 Branco – 73 Rosa – 72 Prata – 72 Amarelo – 72 Preto – 73 Verde – 72  
Quantidade: 650 UN  
Valor unitário: 38,60  
Valor total: 25.090,00  
Marca: TD  
Item: 122  
Especificação: Lã em Rolo com 100 gramas e 200 metros, nas cores: Branco – 257 Preto – 257 Amarela – 256 Vermelho – 256 Verde – 256 Azul – 256 Marrom – 256 Rosa – 256  
Quantidade: 2.050 RL  
Valor unitário: 11,04  
Valor total: 22.632,00  
Marca: Mollet  
Item: 123  
Especificação: Lantejoulas, pacote com 100 gramas, Tamanho 8 mm, cores: Dourado – 68 Prata – 69 Azul – 68 Verde – 68 Vermelho – 68 Amarelo – 68 Rosa – 68 Branco – 69 Preto – 69  
Quantidade: 615 PAC  
Valor unitário: 4,58  
Valor total: 2.816,70  
Marca: td  
Item: 128  
Especificação: Lastex/Elastex, em rolo com 100 metros.  
Quantidade: 185 RL  
Valor unitário: 9,99  
Valor total: 1.848,15  
Marca: S. José  
Item: 129  
Especificação: Linha de costura, Retrós de 91,4 metros, para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Espessura do Fio: Tex 27; Composição: 100% Poliéster. Nas cores: Branco – 40 Preto – 40 Azul – 40 Amarelo – 40 Verde – 40 Vermelha – 40 Marrom – 40 Roxa – 40 Rosa – 40 Laranja – 40



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 400 UN  
Valor unitário: 1,35  
Valor total: 540,00  
Marca: Linhanyl  
Item: 140  
Especificação: Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 4 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.  
Quantidade: 80 PAC  
Valor unitário: 39,73  
Valor total: 3.178,40  
Marca: 4K  
Item: 141  
Especificação: Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 6 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.  
Quantidade: 80 PAC  
Valor unitário: 40,67  
Valor total: 3.253,60  
Marca: 4K  
Item: 142  
Especificação: Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 8 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.  
Quantidade: 80 PAC  
Valor unitário: 39,67  
Valor total: 3.173,60  
Marca: 4K  
Item: 144  
Especificação: Olhos móveis de plástico, pacote com 10 pares nos tamanhos: 5mm – 87 6mm – 87 7mm – 88 8mm – 88  
Quantidade: 350 PAC  
Valor unitário: 4,20  
Valor total: 1.470,00  
Marca: M. Novo  
Item: 164  
Especificação: Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho ofício, cor Branca  
Quantidade: 200 UN  
Valor unitário: 1,71



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total:	342,00
Marca:	frama
Item:	165
Especificação:	Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho ofício, cor Rosa.
Quantidade:	200 UN
Valor unitário:	1,94
Valor total:	388,00
Marca:	Frama
Item:	177
Especificação:	Pérola inteira para colagem, 100% ABS, formato círculo, com furo, passante, 10 mm, pacote com 500 gramas, cor pérola
Quantidade:	40 PAC
Valor unitário:	47,80
Valor total:	1.912,00
Marca:	4K
Item:	190
Especificação:	Porta canetas, porta lápis/clips/lembrete, triplo, injetado com poliestireno, colorido, organizador de mesa.
Quantidade:	50 UN
Valor unitário:	8,80
Valor total:	440,00
Marca:	Waleu
Item:	215
Especificação:	Tinta Facial, Kit Tinta Facial temporária, líquida, à base de água, secagem rápida, cores sortidas, caixa com 12 cores, potes de 15 ml cada cor, sendo: 02 brancos, 1 preto, 1 vermelho, 1 amarelo, 1 azul claro, 1 azul escuro, 1 verde escuro, 1 marrom, 1 laranja, 1 rosa flúor, 1 roxo flúor.
Quantidade:	80 CX
Valor unitário:	42,00
Valor total:	3.360,00
Marca:	Make
Item:	216
Especificação:	Tinta Facial Pancake. Base compacta de alta cobertura colorida, garante uma pele totalmente uniforme em diferentes cores. Perfeita para cobrir rosto e grandes áreas do corpo para maquiagens artísticas. Potinho com 10 gramas. As cores serão solicitadas conforme a necessidade.
Quantidade:	140 UN



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário: 25,00  
Valor total: 3.500,00  
Marca: MAKE  
Item: 222  
Especificação: Velcro com fixação adesiva de alta qualidade, com adesivo dos dois lados, tanto do lado crespado quanto do lado macio – 25mm de largura  
Quantidade: 200 M  
Valor unitário: 2,65  
Valor total: 530,00  
Marca: bufalo  
Total do fornecedor: 90.228,45

**Fornecedor: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**

Item: 2  
Especificação: Algodão Hidrófilo rolo 500g.  
Quantidade: 150 PAC  
Valor unitário: 19,79  
Valor total: 2.968,50  
Marca: NATHY  
Total do fornecedor: 2.968,50

**Fornecedor: Printsul Comércio Atacadista Ltda ME**

Item: 28  
Especificação: Caderno brochura 1/4, 48 fls, pequeno, capa flexível, dimensões aproximadas: 140 x 200mm.  
Quantidade: 750 UN  
Valor unitário: 1,35  
Valor total: 1.012,50  
Marca: NEOMUNDI  
Item: 29  
Especificação: Caderno brochura 1/4, com 48 fls, pequeno, capa dura, costurado, dimensões aproximadas 140 x 200mm.  
Quantidade: 910 UN  
Valor unitário: 2,65  
Valor total: 2.411,50  
Marca: NEOMUNDI  
Item: 30



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Caderno brochura 1/4, com 48 fls, pequeno, capa dura, costurado, dimensões aproximadas 140 x 200mm.

Quantidade: 770 UN

Valor unitário: 2,65

Valor total: 2.040,50

Marca: NEOMUNDI

Item: 40

Especificação: Caneta permanente para CD/DVD preta.

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 0,85

Valor total: 85,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 89

Especificação: Fita adesiva grande transparente tamanho aproximado 12x50.

Quantidade: 730 RL

Valor unitário: 0,70

Valor total: 511,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 113

Especificação: Grampeador Grande, para 100 folhas de mesa profissional.

Quantidade: 55 UN

Valor unitário: 39,60

Valor total: 2.178,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 127

Lápis preto nº 2, s/ borracha, com comprimento mínimo de 170mm, Especificação: diâmetro do grafite 2mm, apontados de primeira linha, ultra resistente. Caixa com 144 unidades.

Quantidade: 75 CX

Valor unitário: 22,95

Valor total: 1.721,25

Marca: FOKINHO

Item: 174

Perfurador de papel metálico, 2 furos com capacidade para perfurar no Especificação: mínimo 40 folhas de 75g/m2, com margeador, dimensões aproximadas 17 x 11,50 x 11 cm.

Quantidade: 40 UN

Valor unitário: 30,00

Valor total: 1.200,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 181



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Pincel atômico, a base de álcool, para uso em qualquer superfície, com  
Especificação: secagem rápida, ponta de 5,90mm, nas cores: Azul – 182 Preto – 182  
Vermelho – 181

Quantidade: 545 UN

Valor unitário: 1,00

Valor total: 545,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 182

Especificação: Pincel marcador para quadro branco, cores: Azul – 149 Preto – 149  
Vermelho – 149 Verde – 148

Quantidade: 595 UN

Valor unitário: 0,95

Valor total: 565,25

Marca: NEOMUNDI

Total do fornecedor: 12.270,00

**Fornecedor: ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA**

Item: 100

Folha de papel color set 110 g/m<sup>2</sup>, nas medidas, 48 x 66 cm. Nas cores:  
Especificação: Amarelo – 643 Verde – 643 Rosa – 643 Azul – 643 Vermelho – 643  
Marrom – 643 Laranja – 642

Quantidade: 4.500 FL

Valor unitário: 0,87

Valor total: 3.915,00

Marca: VPM

Item: 158

Papel ofício A4, na cor branca, medindo aproximadamente 210x297mm,  
Especificação: 75 g/m<sup>2</sup>. Certificado pelo Inmetro. Pacote com 500 folhas. Caixa com 10  
pacotes.

Quantidade: 300 CX

Valor unitário: 199,60

Valor total: 59.880,00

Marca: CHAMEX

Total do fornecedor: 63.795,00

**Fornecedor: LT MALUCELLI**

Item: 138

Massa de biscoito ou porcelana fria embalagem com 400 gr. Embalagem  
Especificação: com 05 cores, de secagem rápida



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 200 UN

Valor unitário: 8,85

Valor total: 1.770,00

Marca: Rendicolla

Total do fornecedor: 1.770,00

**Fornecedor: MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA**

Item: 82

Especificação: Espiral para encadernação com 9 mm, plástico transparente, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor unitário: 11,28

Valor total: 112,80

Marca: Lassane

Total do fornecedor: 112,80

**Fornecedor: CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA**

Item: 1

Especificação: Alfinete nº 29 caixa com 50g.

Quantidade: 100 CX

Valor unitário: 4,73

Valor total: 473,00

Marca: futuro

Item: 3

Especificação: Almofada para carimbo nº 2, na cor preta, dimensões de 5,9 x 9,4 cm.

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 3,59

Valor total: 71,80

Marca: radex

Item: 4

Especificação: Anote e cole grande com aproximadamente 76x76mm, embalagem com 100 folhas.

Quantidade: 310 UN

Valor unitário: 1,57

Valor total: 486,70

Marca: masterprint



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item:	5
Especificação:	Anote e cole pequeno com aproximadamente 38x51mm, embalagem com 4 unidades e 100 folhas.
Quantidade:	370 UN
Valor unitário:	1,99
Valor total:	736,30
Marca:	MASTEPRINT
Item:	6
Especificação:	Apagador para lousa/quadro branco.
Quantidade:	55 UN
Valor unitário:	2,97
Valor total:	163,35
Marca:	futuro
Item:	7
Especificação:	Apontador para lápis, de metal, manual, com lâmina colegial com selo do Inmetro.
Quantidade:	660 UN
Valor unitário:	0,40
Valor total:	264,00
Marca:	futuro
Item:	11
Especificação:	Balão de látex, tamanho 7, cores Metalizados: Dourado – 170 Prata – 160 Azul – 160 Rosa – 160 Embalagem com 50 unidades
Quantidade:	400 PAC
Valor unitário:	8,69
Valor total:	3.476,00
Marca:	sao roque
Item:	14
Especificação:	Balão/bexigas em látex profissional para decoração - com aproximadamente 12" polegadas – cores Metalizadas: Dourado – 100 Prata – 100 Azul – 100 Rosa – 100 Embalagem com 50 unidades
Quantidade:	400 PAC
Valor unitário:	11,99
Valor total:	4.796,00
Marca:	são roque
Item:	15



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Balão metalizado em formato de coração 20 polegadas, pacote com 10  
Especificação: unidades, nas cores: Azul – 58 Amarelo – 58 Verde – 58 Vermelha – 58  
Roxa – 58 Rosa – 60

Quantidade: 200 PAC

Valor  
unitário: 19,99

Valor total: 3.998,00

Marca: são roque

Item: 16

Especificação: Barbante em algodão, 08 fios, n° 8 em rolo, com aproximadamente 500g.

Quantidade: 100 UN

Valor  
unitário: 14,19

Valor total: 1.419,00

Marca: euroRoma

Item: 25

Especificação: Borracha branca escolar n°60, macia, com selo do Inmetro. Dimensões  
3,10x2,00x0,065cm caixa com 60 unidades.

Quantidade: 60 CX

Valor  
unitário: 8,99

Valor total: 539,40

Marca: futuro

Item: 31

Especificação: Caderno brochura, para desenho com 96 folhas

Quantidade: 600 UN

Valor  
unitário: 6,70

Valor total: 4.020,00

Marca: tilibra

Item: 34

Especificação: Calculadora de mesa eletrônica, display grande, 12 dígitos, 2 fontes de  
energia: bateria e solar, dimensões aproximadas: 149 x 120 x 50mm.

Quantidade: 40 UN

Valor  
unitário: 12,49

Valor total: 499,60

Marca: MASTEPRINT

Item: 35

Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular  
Especificação: ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades  
na cor azul.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	23,25
Valor total:	1.162,50
Marca:	compacto
Item:	36
Especificação:	Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor preta.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	19,99
Valor total:	999,50
Marca:	compacto
Item:	37
Especificação:	Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor vermelha.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	23,17
Valor total:	1.158,50
Marca:	compacto
Item:	41
Especificação:	Caneta retroprojeto preta, ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Caixa com 12 unidades.
Quantidade:	65 CX
Valor unitário:	11,99
Valor total:	779,35
Marca:	futuro
Item:	52
Especificação:	Cola Branca Lavável, ideal para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, papéis e biscoito. Lavável mesmo depois de seca, não tóxica e feita à base de água. Produto certificado pelo Inmetro. Embalagem de 1 Kg.
Quantidade:	350 UN
Valor unitário:	6,24
Valor total:	2.184,00
Marca:	futuro
Item:	59



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Cola em Bastão 34g, atóxica, de colagem limpa e secagem rápida. De uso escolar e em artesanatos. À base de água. Lavável. Secagem rápida.

Quantidade: 750 UN

Valor  
unitário: 1,39

Valor total: 1.042,50

Marca: futuro

Item: 60

Especificação: Cola instantânea com forte poder de adesão, adere a todo tipo de superfície, 50g. (supercola).

Quantidade: 330 UN

Valor  
unitário: 6,79

Valor total: 2.240,70

Marca: futuro

Item: 66

Especificação: Caneta corretiva branca 08ml, com ponta metálica fina com 1,6mm com cobertura uniforme e secagem rápida, corpo macio proporcionando mais conforto na aplicação. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 75 CX

Valor  
unitário: 17,50

Valor total: 1.312,50

Marca: futuro

Item: 90

Especificação: Fita adesiva kraft crepado marrom, larga, tamanho aproximado 50mmx100m. Excelente adesão ao papelão e ideal para reforços e emendas em geral.

Quantidade: 550 RL

Valor  
unitário: 24,99

Valor total: 13.744,50

Marca: delfix

Item: 91

Especificação: Fita adesiva transparente larga, tamanho aproximado 45mmx50m, em rolo.

Quantidade: 1.460 RL

Valor  
unitário: 2,24

Valor total: 3.270,40

Marca: delfix

Item: 92

Especificação: Fita crepe, na medida de 18mmx50mm.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade:	1.770 RL
Valor unitário:	3,11
Valor total:	5.504,70
Marca:	delfix
Item:	94
Especificação:	Fita mimosa 7mm, cores diversas, com 100 metros: Dourado – 66 Vermelho – 67 Azul – 67 Branco – 67 Rosa – 66 Prata – 66 Amarelo – 67 Preto – 67 Verde – 67
Quantidade:	600 UN
Valor unitário:	7,99
Valor total:	4.794,00
Marca:	progresso
Item:	95
Especificação:	Fita mimosa dupla face 3mm com 100 metros, cores: Dourado – 61 Vermelho – 61 Azul – 61 Branco – 62 Rosa – 61 Prata – 61 Amarelo – 61 Preto – 61 Verde – 61
Quantidade:	550 UN
Valor unitário:	7,97
Valor total:	4.383,50
Marca:	progresso
Item:	124
Especificação:	Lápis de cor grande aproximadamente 18cm, com 24 cores, de madeira 100% reflorestada, mina macia e resistente, formato redondo ou sextavado. Caixa com 24 unidades.
Quantidade:	1.030 CX
Valor unitário:	5,68
Valor total:	5.850,40
Marca:	futuro
Item:	130
Especificação:	Livro ata com capa dura, 100 folhas de papel com 75 g/m <sup>2</sup> , numeradas, com pauta, medidas aproximadas de 21,5cmx31,5cm.
Quantidade:	50 UN
Valor unitário:	9,36
Valor total:	468,00
Marca:	acp
Item:	145
Especificação:	Palito de churrasco, espeto em madeira – 25 cm - pacote com 100 unidades



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 100 PAC

Valor  
unitário: 3,49

Valor total: 349,00

Marca: gaboardi

Item: 146

Especificação: Palitos de picolé, pacotes com 50 unidades.

Quantidade: 230 PAC

Valor  
unitário: 1,89

Valor total: 434,70

Marca: gaboardi

Item: 162

Especificação: Pasta arquivadora AZ, com lombo de 10cm de largura, tamanho ofício, em papelão reforçado, com ferragem de metal, cor azul

Quantidade: 200 UN

Valor  
unitário: 8,49

Valor total: 1.698,00

Marca: acp

Item: 169

Especificação: Pasta sanfonada com elástico e com 12 divisórias

Quantidade: 200 UN

Valor  
unitário: 11,25

Valor total: 2.250,00

Marca: acp

Item: 171

Especificação: Pen drive 16 gb.

Quantidade: 80 UN

Valor  
unitário: 16,99

Valor total: 1.359,20

Marca: multilaser

Item: 172

Especificação: Pen drive 8 gb.

Quantidade: 80 UN

Valor  
unitário: 15,89

Valor total: 1.271,20

Marca: multilaser

Item: 173



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 120 CX

Valor  
unitário: 1,89

Valor total: 226,80

Marca: futuro

Item: 178

Especificação: Pilha AA, comum, tamanho AA, cartela com 08 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.

Quantidade: 300 CART

Valor  
unitário: 5,19

Valor total: 1.557,00

Marca: flex

Item: 179

Especificação: Pilha AAA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 04 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.

Quantidade: 450 CART

Valor  
unitário: 3,83

Valor total: 1.723,50

Marca: flex

Item: 180

Especificação: Pilha AAAA, alcalina, tamanho AAAA, cartela com 04 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.

Quantidade: 450 CART

Valor  
unitário: 3,99

Valor total: 1.795,50

Marca: flex

Item: 183

Especificação: Pincel nº 18, com cabo longo, cerdas na cor branca, chato, com virola de alumínio.

Quantidade: 320 UN

Valor  
unitário: 1,09

Valor total: 348,80

Marca: masterprint

Item: 184

Especificação: Pincel nº 10 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.

Quantidade: 320 UN



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário:	0,77
Valor total:	246,40
Marca:	futuro
Item:	185
Especificação:	Pincel nº 14 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,92
Valor total:	294,40
Marca:	futuro
Item:	186
Especificação:	Pincel nº 4 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,69
Valor total:	220,80
Marca:	futuro
Item:	187
Especificação:	Pincel nº 8 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,69
Valor total:	220,80
Marca:	futuro
Item:	211
Especificação:	Tesoura de picotar, em aço inoxidável 8, cabo em polipropileno, com 21cm
Quantidade:	20 UN
Valor unitário:	23,32
Valor total:	466,40
Marca:	MASTEPRINT
Item:	213
Especificação:	Tinta aerossol / spray de uso geral 350ml/250g, acrílica desenvolvida com resinas acrílicas de secagem rápida e ótima resistência as intempéries, proporciona excelente acabamento. Altamente indicada para metal (ferro e aço), madeira, cerâmica, gesso, tanto em ambientes externos ou internos. Nas cores: dourado, preto fosco, preto, prata, branco



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

roxo, rosa, azul, amarelo, vermelho, verde, laranja. As cores serão solicitadas conforme necessidade.

Quantidade: 250 UN

Valor  
unitário: 14,99

Valor total: 3.747,50

Marca: tekbond

Item: 217

Especificação: Tinta fosca para artesanato, embalagem com 100 ml, a base de látex P.V.A., cores diversas.

Quantidade: 620 UN

Valor  
unitário: 6,49

Valor total: 4.023,80

Marca: futuro

Item: 220

Especificação: Tinta para tecido Tubo com 37ml. Cores: Verde – 80 Vermelho – 80 Amarelo – 80 Azul – 80 Laranja – 80 Preto – 80 Branco – 80 Marrom – 80 Rosa – 80 Roxo – 80

Quantidade: 800 UN

Valor  
unitário: 2,74

Valor total: 2.192,00

Marca: radex

Item: 221

Especificação: Tinta spray temporária para cabelo infantil, frasco com 120 ml nas cores: Azul – 25 Verde – 25 Rosa – 25 Vermelho – 25 Prata – 25 Dourado – 25 Amarelo Bandeira – 25 Laranja – 25

Quantidade: 200 UN

Valor  
unitário: 6,94

Valor total: 1.388,00

Marca: tinta da alegria

Total do fornecedor: 95.652,00

**Fornecedor: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA.**

Item: 74

Especificação: Envelope plástico tipo saco, com 2 furos, tamanho aproximado de 240x325mm, espessura 0,10mm.

Quantidade: 5.000 UN

Valor unitário: 0,20



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total: 1.000,00  
Marca: ACP  
Item: 75  
Especificação: Envelope plástico tipo saco, com 4 furos, tamanho aproximado de 240x325mm, espessura 0,10mm.  
Quantidade: 5.100 UN  
Valor unitário: 0,15  
Valor total: 765,00  
Marca: ACP  
Item: 83  
Especificação: Estilete profissional 18mm com trava, emborrachado, retrátil em lâmina de aço inox.  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 1,55  
Valor total: 155,00  
Marca: Gatte  
Item: 131  
Especificação: Livro ponto, capa dura, com 200 folhas.  
Quantidade: 25 UN  
Valor unitário: 37,35  
Valor total: 933,75  
Marca: Sisgrapf  
Item: 143  
Especificação: Molhador de dedos, atóxico, 12gr. Embalagem com 03 unidades.  
Quantidade: 10 CX  
Valor unitário: 4,50  
Valor total: 45,00  
Marca: Carbrink  
Item: 153  
Especificação: Papel contact auto-adesivo colorido 45cmx2metros - em rolo.  
Quantidade: 280 RL  
Valor unitário: 7,93  
Valor total: 2.220,40  
Marca: Gatte  
Item: 159  
Especificação: Papel pardo, tipo kraft, 80 gramas, rolo medindo 1,20cmx150m.  
Quantidade: 77 RL  
Valor unitário: 140,53  
Valor total: 10.820,81  
Marca: Jussara  
Item: 203



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Saco de presente 25x35cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor unitário: 8,13

Valor total: 813,00

Marca: Vmp

Total do fornecedor: 16.752,96

**Fornecedor: 58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS**

Item: 67

Especificação: Corretivo em Fita Super Tape 12 Metros, Correção Instantânea, Formato Anatômico.

Quantidade: 275 UN

Valor unitário: 2,84

Valor total: 781,00

Marca: Masterprint

**Total do fornecedor: 781,00**

**Fornecedor: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA**

Item: 13

Balão/bexigas em látex profissional para decoração - com aproximadamente 12" polegadas - cores: Amarelo - 49 Roxo - 49 Especificação: Laranja - 49 Marrom - 49 Preta - 49 Verde - 49 Rosa - 49 Vermelho - 49 Azul - 49 Dourado - 49 Prata - 50 Branco - 50 Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 400 PAC

Valor unitário: 14,00

Valor total: 5.600,00

Marca: JOY

Item: 17

Especificação: Bastão de Cola Quente Super Transparente 11 MM x 300 MM. Composição: resina de E.V.A e resina taquificante, de uso artístico.

Quantidade: 2.250 UN

Valor unitário: 0,78

Valor total: 1.755,00

Marca: REND

Item: 18



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Bastão para Cola Quente Super Transparente 7,4mm X 300mm Fino.  
Composição: resina de E.V.A e resina taquificante, de uso artístico.

Quantidade: 2.300 UN

Valor  
unitário: 0,33

Valor total: 759,00

Marca: REND

Item: 50

Especificação: Cola Adesiva para artesanato, tubo com 60 gramas.

Quantidade: 270 UN

Valor  
unitário: 6,00

Valor total: 1.620,00

Marca: REND

Item: 53

Especificação: Cola Branca Lavável, ideal para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, papéis e biscoit. Lavável mesmo depois de seca, não tóxica e feita à base de água. Produto certificado pelo Inmetro. Embalagem de 100 gramas.

Quantidade: 930 UN

Valor  
unitário: 1,50

Valor total: 1.395,00

Marca: PIRA

Item: 55

Especificação: Cola colorida com bico aplicador com 23 gramas, cores: Branca – 148 Preta – 148 Azul – 148 Lilás – 147 Amarela – 147 Rosa – 147 Vermelha – 148 Verde – 147

Quantidade: 1.180 UN

Valor  
unitário: 1,00

Valor total: 1.180,00

Marca: TRIS

Item: 56

Especificação: Cola colorida com glitter, aproximadamente com 25 gramas, cores: Vermelho – 276 Verde – 276 Azul – 276 Dourado – 276 Prata – 276

Quantidade: 1.380 UN

Valor  
unitário: 0,88

Valor total: 1.214,40

Marca: PIRA

Item: 57



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que  
Especificação: facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool.  
Secagem no ar. Embalagem 35 gramas.

Quantidade: 450 UN

Valor  
unitário: 1,80

Valor total: 810,00

Marca: PIRA

Item: 58

Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que  
Especificação: facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool.  
Secagem no ar. Embalagem 90 gramas.

Quantidade: 450 UN

Valor  
unitário: 2,90

Valor total: 1.305,00

Marca: PIRA

Item: 62

Especificação: Cola Silicone Líquida, para uso em trabalhos manuais, aplicações: pano,  
papel, papelão, espuma, madeira e outros. Embalagem de 100 gramas.

Quantidade: 380 UN

Valor  
unitário: 4,20

Valor total: 1.596,00

Marca: REND

Item: 103

Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm Atoalhado, nas cores:  
Especificação: Amarelo – 114 Verde – 114 Azul – 114 Vermelho – 114 Rosa – 114  
Marrom – 113 Lilás – 113 Preta – 114 Laranja – 113 Branca – 114 Creme  
– 113

Quantidade: 1.250 FL

Valor  
unitário: 1,50

Valor total: 1.875,00

Marca: HAITI

Item: 104

Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm com brilho, atóxico, nas  
Especificação: cores: Azul – 442 Dourado – 441 Prata – 442 Verde – 442 Vermelho –  
442 Rosa – 441

Quantidade: 2.650 FL

Valor  
unitário: 2,00

Valor total: 5.300,00



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Marca:	ONDA
Item:	105
Especificação:	Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm cor lisa cores: Amarelo – 664 Verde – 664 Azul – 664 Vermelho – 664 Rosa – 664 Marrom – 663 Lilás – 663 Preta – 664 Laranja – 663 Branca – 664 Creme – 663
Quantidade:	7.300 FL
Valor unitário:	1,10
Valor total:	8.030,00
Marca:	HAITI
Item:	108
Especificação:	Giz de cera grosso, caixa com 12 cores variadas e vibrantes, formato reto triangular. Embalagem de 95g.
Quantidade:	900 CX
Valor unitário:	2,49
Valor total:	2.241,00
Marca:	PIRA
Item:	111
Especificação:	Grampeador para papéis, grande de mesa dimensões 20,10x5,00x9,50cm.
Quantidade:	100 UN
Valor unitário:	14,00
Valor total:	1.400,00
Marca:	BAZZE
Item:	112
Especificação:	Grampeador para papéis, tamanho médio, dimensões aproximadas de 20 X 30.
Quantidade:	175 UN
Valor unitário:	11,90
Valor total:	2.082,50
Marca:	BAZZE
Item:	139
Especificação:	Massa para modelar para uso escolar, caixa com 12 cores, 180g. Feita à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.
Quantidade:	2.000 CX
Valor unitário:	2,93
Valor total:	5.860,00
Marca:	MASTER



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item:	168
Especificação:	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 1,5cm de altura, cor azul.
Quantidade:	800 UN
Valor unitário:	1,50
Valor total:	1.200,00
Marca:	ACP
Item:	189
Especificação:	Pistola de cola quente de silicone, 10w, Frequência: 60 Hz, Bivolt: 127 V - 220 V, para brinquedos, plantas artificiais, decoração, mil utilidades, usada também para uso escolar, doméstico e profissional. Com botão liga e desliga. Bastão de 07mm. Suporte protetor do bico. Certificada pelo Inmetro.
Quantidade:	155 UN
Valor unitário:	9,00
Valor total:	1.395,00
Marca:	SNAUZER
Item:	195
Especificação:	Régua plástica transparente, 30 cm
Quantidade:	350 UN
Valor unitário:	0,47
Valor total:	164,50
Marca:	WALEU
Item:	212
Especificação:	Tesoura escolar preta, com ponta arredondada, aproximadamente 13 cm, cabo plástico, lamina inoxidável.
Quantidade:	900 UN
Valor unitário:	1,19
Valor total:	1.071,00
Marca:	MASTER
Item:	218
Especificação:	Tinta guache de alta qualidade grande capacidade de cobertura, não tóxica, acabamento mate, solúvel em água. Tubo com 250ml. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Nas cores: Verde – 200 Rosa – 200 Marrom – 200 Vermelho – 200 Azul – 200 Amarelo – 200 Laranja – 200 Branco – 200 Preto – 200
Quantidade:	1.800 UN
Valor unitário:	3,00



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total: 5.400,00  
Marca: PIRA  
Item: 223  
Especificação: Tecido TNT Rolo 1,40x50m, 100% polipropileno, gramatura 50 nas cores: amarelo-25, rosa 25, verde 25, branco 25 azul 25 vermelho 25 laranja 25 preto 25 marrom 25  
Quantidade: 225 RL  
Valor unitário: 43,00  
Valor total: 9.675,00  
Marca: SP  
Total do fornecedor: 62.928,40

**Fornecedor: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item: 192  
Especificação: Prendedor de roupa grande 7 x 17 x 9 cm - 330 g em madeira com 12 unidades.  
Quantidade: 300 PAC  
Valor unitário: 3,39  
Valor total: 1.017,00  
Marca: CRISTALVEL  
Total do fornecedor: 1.017,00

**Fornecedor: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA**

Item: 88  
Especificação: Fita adesiva dupla face acrílica, fixa forte, tamanho aproximado de 24mmx3m, transparente com espessura da fita dupla face de 1mm, material liner de proteção e adesivo acrílico na cor verde.  
Quantidade: 670 RL  
Valor unitário: 9,73  
Valor total: 6.519,10  
Marca: FIX  
Item: 163  
Especificação: Pasta catálogo, sem lombo, com 50 folhas.  
Quantidade: 200 UN  
Valor unitário: 7,18  
Valor total: 1.436,00  
Marca: ACP



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item: 176  
Especificação: Pérola inteira para colagem, 100% ABS, formato círculo, com furo, passante, 3 mm, pacote com 500 gramas, cor pérola.  
Quantidade: 40 PAC  
Valor unitário: 68,33  
Valor total: 2.733,20  
Marca: COLORE  
Item: 194  
Especificação: Régua em madeira de 1 metro  
Quantidade: 5 UN  
Valor unitário: 9,47  
Valor total: 47,35  
Marca: CAGEMA  
Item: 198  
Especificação: Saco de papel Kraft medidas 27X10cm, capacidade de 1 Kg, Caixa com 1000 unidades.  
Quantidade: 5 CX  
Valor unitário: 97,95  
Valor total: 489,75  
Marca: PASSARELA  
Item: 199  
Especificação: Saco de papel Kraft medidas 34X16cm, capacidade de 3 Kg, Caixa com 1000 unidades.  
Quantidade: 5 CX  
Valor unitário: 123,26  
Valor total: 616,30  
Marca: PASSARELA  
Total do fornecedor: 11.841,70



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

<b>FORNECEDOR</b>	<b>TOTAL</b>
LEANDRO STRINGARI	R\$41.260,50
BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$56.340,25
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$39.128,50
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$5.547,50
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	R\$34.266,70
JONAS DE CONTO - ME MATRIZ	R\$37.837,40
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$10.846,85
J.J.Vitalli	R\$4.395,00
N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	R\$90.228,45
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$2.968,50
Printsul Comércio Atacadista Ltda ME	R\$12.270,00
ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA	R\$63.795,00
LT MALUCELLI	R\$1.770,00
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$112,80
CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA	R\$95.652,00
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA.	R\$16.752,96
58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS	R\$781,00
CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$62.928,40
HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$1.017,00
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$11.841,70
<b>TOTAL</b>	<b>R\$589.740,51</b>

**VIGÊNCIA: 27/03/2025 à 27/03/2026.**

Ronda Alta, 27 de março de 2025.

**MARCOS MIGUEL BEUX**  
**Prefeito Municipal**  
**Ronda Alta/RS**